2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от

                                                                            №

г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 25.03.2016 № 216 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействие коррупции»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства

Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 25.03.2016 № 216 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействие коррупции» (далее – Решение) следующие изменения:
1) Пункт 4 Приложения № 1 к Решению дополнить подпунктом 4.3. следующего содержания: «4.3. Рассмотрение заявления Губернатора Томской области о применении в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, мер ответственности, предусмотренные частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон № 131-ФЗ)»;
2) Пункт 18 Приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции следующего содержания: «18. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 4.3. пункта 4 настоящего положения, Комиссия принимает одно из решений:
18.1. рекомендовать Совету Асиновского  городского поселения применить к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности (с указанием конкретной меры ответственности, из числа перечисленных в части 7.3-1 статьи 40 Закона № 131-ФЗ);
18.2.  рекомендовать Совету Асиновского городского поселения не применять к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности.»
3) Пункт 19 Приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции следующего содержания: «19. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются членами Комиссии, принявшими участие в ее заседании. В протоколе заседания Комиссии указываются:

19.1. дата заседания Комиссии, фамилии, имена, отчества (при наличии) членов Комиссии и других лиц, присутствующих на заседании;

19.2. формулировка каждого из рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии) депутата Совета, в отношении которого рассматривается соответствующий вопрос;

19.3. материалы, исследованные комиссией в связи с рассматриваемыми ею вопросами;

19.4. содержание пояснений лица, замещающего муниципальную должность, и других лиц по существу рассматриваемых Комиссией вопросов;

19.5. Фамилии, имена, отчества (при наличии) выступавших на заседании лиц и краткое изложение их выступлений;

19.6. источник информации, содержащий основания для проведения заседания Комиссии, дата поступления информации секретарю Комиссии;

19.7. результаты голосования;

19.8. решение и обоснование его принятия.».
2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и вступает в силу со дня его официального опубликования».
Председатель Совета

Асиновского городского поселения                                                                    Н. В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                         А. Г. Костенков